
  1 
 

 
číslo Dodatku Objednatele: SO2018-058-03 
 
číslo Dodatku Zhotovitele:  
 
 
Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 
se sídlem Praha 1, Dlážděná 6, PSČ: 110 00 
IČ: 66000769 
DIČ: CZ66000769 
zastoupená: JUDr. Janem Prachařem, ředitelem 
osoby pověřené k jednání ve věcech technických a smluvních: xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
xxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 64726011/0710 
 
(dále pouze „Objednatel“)      
 
a 
 
Energie – stavební a báňská a.s. 
Se sídlem: Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno 
IČ:  45146802 
DIČ: CZ45146802 
Zastoupená: Ing. Zdeněk Osner, CSc., statutární ředitel 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1399 
 
Zmocněnec pro technická jednání, vedoucí projektu zhotovitele:  
xxxxxxxxxxxxxxxx (ESB) 
xxxxxxxxxxxxxxx (ESB) 
Zmocněnec pro smluvní jednání: 
xxxxxxxxxxxxxxx, obchodní ředitel (ESB) 
 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    1000141/0100 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx (ESB) 
 
(dále pouze „Zhotovitel“, společně s objednatelem jako „Smluvní strany“)      
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 
 
 
 

DODATEK Č.3 KE SMLOUVÉ O DÍLO ZE DNE 28.6.2018 
 

(dále pouze „Dodatek“) 
 
 
  

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1  Smluvní strany uzavřely v otevřeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek dne 28.6.2018 smlouvu o dílo „Rekonstrukce ÚRAO Richard – I. etapa“ (dále pouze „Smlouva“). 
 



  2 
 

 1.2  Tímto Dodatkem se navyšuje cena díla dle Smlouvy o 6.106.277,23 Kč (slovy: šest milionů sto šest tisíc        
dvě stě sedmdesát sedm korun českých dvacet tři haléřů), což jest 11,2 % původní hodnoty závazku. 

 
 1.3  Tento Dodatek se uzavírá v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

kdy změna závazku ze Smlouvy vznikla z důvodu okolností, které zadavatel (Objednatel) jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 
50% původní hodnoty závazku.  

 
 1.4  Po zahájení stavebních prací na základě Smlouvy bylo zjištěno, že skutečné množství rubaniny v chodbě 

č. 1 a souvisejících komorách na ÚRAO Richard, které je nutno v rámci stavebních prací přesunout, je větší, 
než se předpokládalo.  Z hlediska zatřídění víceprací se jedná o nepředvídatelné práce, neboť ve fázi 
přípravy projektu nebylo možné, vzhledem k báňsko-bezpečnostní situaci v předmětných prostorách, 
přesné množství rubaniny k přesunu určit. 

 
  Důvodem zvýšení a rozšíření zídek je, že v prostoru chodeb i komor na ÚRAO Richard leželo větší množství 

uvolněné horniny a ve fázi přípravy projektu nebylo možné určit mocnost podkladních slínovců. 
 
1.5  Součet hodnot změn v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách na 

základě dodatku č. 2 ke Smlouvě (změnové listy č. 1 a 2) a tohoto Dodatku (změnový list č. 3) činí celkem 
27,97% původní hodnoty závazku. 

 
 1.6  Podkladem pro změnu ceny je Změnový list č. 3, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 
 
 
 

II. 
Předmět Dodatku 

 
 

2.1       Článek 4.1 nově zní: 
 
„1.  Cena díla je dána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí 65 173 591,26 Kč bez      

DPH a 78 860 045,42 Kč s DPH. Cenová nabídka zhotovitele (tj. naceněný výkaz výměr) je přílohou č. 3 
této smlouvy.“ 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
 

 3.1  Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží dvě (2) 
vyhotovení. 

 
 3.2  Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem zástupců obou Smluvních stran a účinnosti okamžikem jeho 

zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
v účinném znění. 

 
 3.3  Stane-li se kterékoliv ustanovení tohoto Dodatku neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Dodatku nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného 
ustanovení, obsahu Dodatku nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu Dodatku. Smluvní strany se zavazují pro případ neplatnosti, neúčinnosti, 
či nevykonatelnosti tohoto Dodatku nebo jeho části učinit bez zbytečného odkladu vše potřebné, aby taková 
neplatnost, neúčinnost, či nevykonatelnost byla co nejefektivněji odstraněna tak, aby byl v co nejvyšší 
možné míře naplněn účel tohoto Dodatku, respektive konkrétní části Dodatku.  

 



  3 
 

 3.4  Smlouva ve znění Dodatku zachycuje úplný projev vůle Smluvních stran. Případné změny či doplňky 
Smlouvy ve znění Dodatku mohou být uzavřeny pouze písemnou formou a po jejich podpisu Smluvními 
stranami se stávají nedílnou součástí Smlouvy. Smluvní strany tohoto Dodatku po jeho přečtení potvrzují, 
že jeho obsah, závazky, prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že 
Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, přičemž obě Smluvní strany měly možnost jeho obsah 
ovlivnit, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz všech zde sjednaných podmínek 
připojují obě smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
   Příloha č.1: Změnový list č. 3 
    
 
 
 
    V Praze dne: 10.8.2020             V Kladně dne: 
 
 
 
    _____________________            _____________________ 
    JUDr. Jan Prachař              Ing. Zdeněk Osner 
    ředitel                  statutární ředitel 
 

 

 

 
 

 
 


